ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
1 апреля 2022 года                                       № 190
Об организации и проведении районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего»

Согласно плану работы Муниципального центра по работе с одаренными детьми на 2021-2022 учебный год, с целью создания условий, позволяющих одаренным детям удовлетворить индивидуальные социокультурные  и образовательные потребности, реализовывать индивидуальные образовательные траектории в научно-исследовательской и поисковой деятельности, 13 мая 2022г. для обучающихся 7-8 классов состоится весенняя сессия одаренных детей «Интеллект будущего»,  посвященная 350-летию со дня рождения Петра Великого.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить:
1.1.  Порядок проведения районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» (приложение №1).
1.2.  Состав оргкомитета районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» (приложение №2).
1.3. Состав творческих групп районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» (приложение №3).
2. Муниципальному центру по работе с одаренными детьми, структурное подразделение МБУ ДО Веселовского ЦТ (директор Лямкина Г.А.):
2.1.  Организовать и провести районную весеннюю сессию одаренных детей «Интеллект будущего 13 мая 2022г. в 10.00час. на базе МБОУ Веселовской СОШ №1 и МБУ ДО Веселовского ЦТ.
[bookmark: _GoBack]2.2. Провести 08.04.2022г. в 12.00час. на базе МБУ ДО Веселовского ЦТ заседание оргкомитета и творческих групп для организации работы весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего».
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Направить педагогов, указанных в приложении №3, для работы в составе творческих групп районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» 13.05.2022г.
3.2. Направить педагогов, указанных в приложении №3, для участия в заседании оргкомитета по подготовке и проведении весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» 08.04.2022г. к 10.00час.
3.3. Обеспечить участие обучающихся 13.05.2022г. в районной весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» согласно квоте (приложение №4).
3.4. Предоставить списки участников сессии в срок до 25.04.2022г. согласно гугл-форме: https://docs.google.com/document/d/1gQ2idbsMtNiv0GguIB87Od1sZH-G8vUzfXjB4sI3MBk/edit?usp=sharing.
3.5. Назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья детей в пути следования и во время проведения районной сессии 13.05.2022г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  Отделом образования
Администрации Веселовского района                                   		     Т.В. Олексюк

С приказом ознакомлены:
	1. и.о. Алексанян Л.Е.
2. Бодряга Л.В.
3. Байрамова Н.Н.
4. Вандюк О.Г.
5. Евдокимова Г.Ф.
6. Ермакова И.П.
7. Ибрагимов К.Р.
8. Курица Н.А.

	9. Леонов Е.В.
10. Порядная Е.А.
11. Ульяненко Г.Н.
12. Форопонова О.Ю.
13. Цехмистренко М.Н.
14. Четина Г.В.
15. Лямкина Г.А.

Приложение №1
к приказу от 01.04.2022г. № 190

Порядок
проведения районной весенней сессии одаренных детей
«Интеллект будущего»

1. Дата проведения: 13.05.2022г.
Место проведения: МБОУ Веселовская СОШ №1 и МБУ ДО Веселовский ЦТ.
2. Цель: создание условий, позволяющих одаренным детям удовлетворить индивидуальные социокультурные и образовательные потребности, реализовывать индивидуальные образовательные траектории в научно-исследовательской и профессиональной деятельности.
3. Время проведения: 10.00-13.10час.
4. Регистрация участников: 9.20-9.50час.
5. Участники: обучающиеся 7-8 классов.
6. Программа проведения:
10.00-10.20час. – торжественное открытие весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» (Актовый зал МБОУ Веселовской СОШ №1);
10.30-12.30час. - работа творческих площадок (МБОУ Веселовская СОШ №1 и МБУ ДО Веселовский ЦТ);
12.40-13.10час. - представление результатов работы творческих площадок, торжественное закрытие весенней сессии одаренных детей «Интеллект будущего» (актовый зал МБОУ Веселовской СОШ №1).

Всем участникам необходимо иметь бейдж с именем и фамилией.

Приложение №2
к приказу от 01.04.2022г. № 190

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению районной весенней сессии одаренных детей
«Интеллект будущего»

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	МБОУ

	1.
	Лямкина Галина Александровна
	Директор

	МБУ ДО Веселовский ЦТ

	2.
	Евдокимова Галина Федоровна (по согласованию)
	Директор
	МБОУ Веселовская СОШ №1

	4.
	Кряченко Виктория Сергеевна
	Зам.директора по ВР,
руководитель Муниципального центра по работе с одаренными детьми
	МБУ ДО Веселовский ЦТ

	5.
	Дозина Александра Сергеевна
	Методист Муниципального центра по работе с одаренными детьми
	МБУ ДО Веселовский ЦТ

	6.
	Тугарева Марьям Масхутовна
	Учитель биологии, председатель районного методического объединения учителей биологии и химии
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ

	7.
	Кузнецова Людмила Юрьевна
	Учитель истории и обществознания, председатель районного методического объединения учителей истории и обществознания
	МБОУ Красноманычская ООШ

	8.
	Пустовая Валентина Михайловна
	Учитель русского языка и литературы, председатель районного методического объединения учителей русского языка и литературы
	МБОУ Позднеевская СОШ

	9.
	Ажинова Вера Викторовна
	Учитель математики, председатель районного методического объединения учителей математики
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ

	10.
	Донскова Елена Владимировна
	Учитель английского языка, председатель районного методического объединения учителей иностранных языков
	МБОУ Веселовская СОШ №1

Приложение №3
к приказу от 01.04.2022г. № 190

Состав творческих групп районной весенней сессии одаренных детей
«Интеллект будущего»
	№
	Предметы
	Творческие группы
	МБОУ,
должность
	Кол-во учащихся

	1.
	Биология,
химия,
география
	Хабовец А.А.
	МБОУ Позднеевская СОШ, учитель биологии
	14 чел.

	2.

	Ермакова И.П.
	МБОУ Красноманычская ООШ, учитель географии

	3.

	Швек А.И.
	МБОУ Ленинская СОШ, учитель биологии

	4.
	Экономика, право, обществознание
	Лямкина Н.В.
	МБОУ ВСОШ №2, учитель экономики
	14 чел.

	5.

	Козак Ю.А.
	МБОУ ВСОШ №2, учитель истории и обществознания

	6.

	Голенева А.Г.
	МБОУ Веселовская СОШ №1, учитель обществознания и права

	7.
	История, литература, МХК
	Пащенко Л.И.
	МБОУ Садковская ООШ, учитель русского языка и литературы
	14 чел.

	8.

	Прядун Г.П.
	МБОУ Ленинская СОШ, учитель русского языка и литературы

	9.

	Смаилова Ш.М.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ, учитель русского языка и литературы

	10.
	Математика, физика
	Тихонова А.В.
	МБОУ Маныч-Балабинская ООШ, учитель физики и математики
	14 чел.

	11.

	Копаницкая Т.Г.
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ, учитель физики

	12.

	Осыщенко В.С.
	МБОУ ВСОШ №2, учитель математики

	13.
	Английский язык, немецкий язык, русский язык
	Аханова Е.М.
	МБОУ Веселовская СОШ №1, учитель английского языка
	14 чел.

	14.

	Бухвал Е.А.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ, учитель английского языка

	15.

	Рябоволова И.А.
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ, учитель английского языка

	16.

	Бондаренко В.В.
	МБОУ ВСОШ №2, учитель английского языка

Приложение №4
к приказу от 01.04.2022г. № 190

Квота участников
районной весенней сессии одаренных детей
«Интеллект будущего»

	№
	МБОУ
	Количество участников (распределить на творческие площадки)

	7-8 класс

	1.
	Веселовская СОШ №1
	8

	2.
	Веселовская СОШ №2
	8

	3.
	Верхнесоленовская СОШ
	8

	4.
	Багаевская СОШ
	4

	5.
	Краснооктябрьская СОШ
	8

	6.
	КИРОВСКАЯ  СОШ
	3

	7.
	Ленинская СОШ
	5

	8.
	Малозападенская СОШ
	4

	9.
	Позднеевская СОШ
	6

	10.
	КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
	4

	11.
	Красноманычская ООШ
	3

	12.
	Маныч-Балабинская ООШ
	3

	13.
	Новинская ООШ
	3

	14.
	Садковская ООШ
	3

	ИТОГО
	70